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Öz
Cistus creticus (Pembe laden), Cistaceae (Ladengiller) familyası içinde yer almaktadır. Bu bitki türü Akdeniz bölgesinde doğal olarak 
yetişmektedir. Yeşil, bodur ve çalı biçimindedir ve çiçeğinin rengine göre tanımlanmaktadır. Türkiye’de genellikle halk arasında 
C.creticus türü tüylü laden, pembe laden, laden otu, pamukla ve pamukluk gibi adlarla anılmaktadır. Bu bitki türü toplumda peptik 
ülser, diyare, yüksek ateş, bazı deri rahatsızlıklarının, romatizmal hastalıkların, idrar yolu enfeksiyonlarının ve kısırlık gibi hastalıkların 
tedavisinde hemostatik, anti-spazmodik, antidiyabetik ve antienflamatuvar olarak kullanılmaktadır. Çalışmamızda da, C.creticus 
(Pembe laden) türünün biyolojik yapısı, kimyasal bileşimi; antioksidan, antibakteriyel, antifungal, antiinflamatuar, antiviral, sitotoksik 
ve antikanser özellikleri güncel literatür eşliğinde derlenmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Cistus creticus; pembe laden; farmakolojik özellikler 

Abstract
Cistus creticus (Pink laden) is in the Cistaceae (Ladengeae) family. This herb species grows naturally in the Mediterranean region. 
It is green, dwarf and shrub, and is defined by the color of the flower. In Turkey, the C.creticus species is commonly in the public 
referred by names such as hairy laden, pink laden, laden grass, cottonwood and cotton pad. This herb species is used as hemostatic, 
anti-spasmodic, antidiabetic and anti-inflammatory in the treatment of diseases such as peptic ulcer, diarrhea, high fever, some skin 
diseases, rheumatic diseases, urinary tract infections and infertility. In our study, the biological structure, chemical composition and 
antioxidant, antibacterial, antifungal, anti-inflammatory, antiviral, cytotoxic and anticancer properties of the C.creticus (Pink laden) 
species were reviewed in company with current literature.
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Derleme/ Review

GİRİŞ
Cistus creticus (Pembe Laden) 

Cistaceae (Ladengiller) familyası içinde yer alan (1-
3) C.creticus (Pembe laden) türü  Akdeniz bölgesinde 
doğal olarak yetişmektedir (1,2). Yeşil renkte, bodur 
ve çalı biçimindedir (1-3). Çiçeğinin rengine göre 
tanımlanmaktadır (1-3). Bu türün çiçeği, genellikle 3-5 
çanak biçimindeki yapraktan oluşmaktadır, nadiren tek 
yapraklıdır (1,2,4). Çiçeğin yaprakları pembe veya beyaz 
renktedir (4). Yaprakları üzerinde bulunan salgı tüyleri 
yaz aylarında reçine salgılar. Genellikle boyları 50-

100cm arasındadır. Kış mevsiminde yaprak dökmezler. 
Bitkinin yaprakları çapraz şeklinde dizili, hafif tüylü ve 
uçları sivridir. Bu bitki türünün tohumları küre biçiminde, 
sarı renkte ve üzerleri tüylüdür. Türkiye’de genellikle 
halk arasında tüylü laden, pembe laden, laden otu, 
pamukla ve pamukluk gibi adlarla anılmaktadır (1,2). 
Bu bitki türü toplumda peptik ülser, diyare, yüksek ateş, 
bazı deri rahatsızlıklarının, romatizmal hastalıkların, 
idrar yolu enfeksiyonlarının ve kısırlık gibi hastalıkların 
tedavisinde hemostatik, anti-spazmodik, antidiyabetik 
ve antienflamatuvar olarak kullanılmaktadır (1,2,5).

http://orcid.org/0000-0003-2106-4807
https://creativecommons.org/licenses/by-nc/4.0/


157

Med Records 2021;3(2):161-3DOI: 10.37990/medr.818750

Bu türün antioksidan, antimikrobiyal, antibakteriyel 
ve antifungal etki gösterdiği yapılan çalışmalarda 
göstrerilmiştir (6-10). Bu çalışmada ise, C.creticus 
türünün farmakolojik etkilerinin güncel literatür eşliğinde 
derlenerek konu hakkında bilgi verilmesi amaçlandı.  

Kimyasal Bileşimi ve Farmakolojik Özellikleri

Yapılan çalışmalar bu bitki türünün antibakteriyel, 
antifungal, anti-enflamatuvar, antiülser, antiviral, 
antioksidan, sitotoksik, anti-kanser, vazodilatör, 
antispazmodik, hipotansif, yara iyileştirici ve analjezik 
etkilere sahip olduğunu göstermektedir (6-10). 
Ayrıca DNA etkileşim aktivitesi gösterdiği de yapılan 
çalışmalarda gösterilmiştir. Bu aktivitesi ile DNA 
üzerinde onarım etkileri sergilemektedir (6-10). Bitki 
türü fenolik bileşikler (flavonoidler, tanenler, saponinler, 
alkaloidler, glikozitler) ve uçucu yağ (seskiterpenler ve 
monoterpenler) gibi birçok bileşen içermektedir (10).

Matłok N. ve ark. (11) yaptıkları çalışmada bitki türünün 
yapraklarında; 21 adet flavonol, sekiz adet flavan-3-ol ve 
sekiz adet hidrolize tanen içeren otuz yedi adet polifenol 
bileşenini ilk kez belirlemişlerdir. Ayrıca çalışmalarında 
bu türün antiseptik özelliklerine katkıda bulunan yüksek 
miktarlarda aromatik bileşikler (öjenol, timol ve karvakrol) 
olduğunu da belirlemişlerdir (11). 

Cistus creticus subsp. creticus yaprak ve meyve 
ekstrelerinde değişken tipte diterpenler bulunmaktadır. 
Bunlar labdan tipi diterpenler ve 2 thiomidazolidine  
türevleri  olan sklareol ve pent-3α-hidroksi-13-epi-
manoil oksittir (12). Cistus creticus subsp. eriocephalus 
yaprak ekstresinden izole edilen diterpenler de değişken 
tipte bileşiklerdir. Bunlar: labd-13 (E) -en, -8α, 15-diol 
ve land-13E) -en, -8α, 15-yl asetat ve 19-asetoksi-cis-
clerodane- 3-ene-15-oik asittir. Bu diterpenler, anti-
apoptotik protein bcl-2’nin ekspresyonunu etkilemeksizin 
c-myc genini düzenleyen bir mekanizma yoluyla tümör 
hücre hatlarında apoptozu indüklemektedir (12). Ayrıca, 
C.creticus ekstreleri, kanser hücreleri ile ilişkili olarak 
sitotoksik aktiviteye sahip olup, kanser hücrelerinin 
gelişimi üzerinde inhibe edici etki göstermektedir. Bu 
etkiden Cistus ekstresindeki labdan tipi diterpenlerin 
sorumlu olduğu bildirilmektedir (12). 

C.creticus yapraklarının uçucu yağında 49 bileşen 
bulunmaktadır. Bu yağ bileşimi (% 76,56) içerisinde 
diterpenler (% 59,59) baskın konumdadır. Yağın ana 
bileşenlerini: timol (% 2.19), ledol (% 2.11), 13-epi-manoil 
oksit (% 13.44), manoil oksit (% 19.61), manoil oksit 
izomer (% 3.50), kaur-16-ene (% 3.50), manool (% 3,50) 
ve 13-epi-manool (% 3,83) oluşturmaktadır. C.creticus 
yağının Gram+ bakterilerine karşı güçlü bir antibakteriyel 
aktivite sergilediği bildirilmektedir (13). 

C.creticus türünün yapraklarında bulunan salgı tüyleri 
tarafından salgılanan reçine esas olarak terpenoidlerden, 
flavonoid aglikonlardan ve glikozitlerden oluşmaktadır. 
Bu aromatik özellikleri nedeniyle farmasötik açıdan 
kullanıldığı bildirilmektedir (13).

Karim H. ve ark. (14) yaptıkları çalışmada sekiz Cistus 
türünün organik ekstrelerinin hasat sonrası narenciye ekşi 
çürüklüğüne karşı antifungal özelliklerini araştırmışlardır. 
Araştırdıkları türler arasında C.creticus da yer almaktadır. 
Cistus cinsinin metanol ve kloroform ekstrelerinin 
etkinliğini hem in vitro hem de in vivo koşullarda 
araştırmışlardır. Bu bitki türlerinin metanol ekstrelerinin, 
kloroforme ekstrelerine kıyasla hem in vitro hem de in 
vivo koşullarda Galactomyces citri-aurantii’ye karşı daha 
duyarlı aktivite gösterdiğini belirtmişlerdir. Çalışmalarının 
sonucunda Cistus türlerinin anlamlı düzeyde antifungal 
aktivite gösterdiğini belirtmişlerdir. Ayrıca, metanol 
ile çözündürülmüş Cistus ekstrelerinin, narenciye 
endüstrisinde G.citri-aurantii’ye karşı antifungal bir ajan 
olarak kullanılabileceğini belirtmişlerdir. Bu nedenlede, 
turunçgillerde ekşi çürüklük etmenine karşı bu tür doğal 
ürünlerin (antifulgal) uygun bir alternatif olabileceği 
düşünülmektedir (14).

Çaşkurlu A. ve ark. (3) yaptıkları çalışmada C.creticus 
türünün toprak üstü kısımlarının metanol ile 
çözündürülmüş ekstresinin, patojenik mantarlara 
karşı antifungal aktivitesini değerlendirmişlerdir. 
C.creticus ekstresinin in vitro antifungal aktivitesini, 
miselyal büyüme inhibisyonunun hesaplanmasıyla 
belirlemişlerdir. Sonuç olarak C.creticus’un metanol ile 
çözündürülmüş ekstresinin Fusariummoniliforme (% 
36,7) ve Botrytiscinerea (% 30,2) üzerinde antifungal 
aktivite gösterdiğini belirtmişlerdir (3).

Loizzo MR. ve ark. (15) yaptıkları çalışmada beş farklı Cistus 
türünün uçucu yağının nörodejeneratif bozuklukların 
önlenmesinde kimyasal ve fonksiyonel özelliklerini 
araştırmışlardır. Çalışmalarında, C.creticus ve diğer 
Cistus türlerinin yapraklarından elde edilen uçucu yağın 
kimyasal bileşimini, kolinesteraz inhibitör aktivitesini 
(Alzheimer hastalığının önlenmesi ve tedavisinde inhibe 
edici aktivite sergilerler) ve antioksidan özelliklerini 
değerlendirmişlerdir. C.salvifolius’un en yüksek 
aktiviteyi (58,1μg/ml), C.creticus’unda iyi bir inhibitör 
aktivite (29,1μg/ml) gösterdiğini belirtmişlerdir. Uçucu 
yağın, birçok molekülün kompleks karışımı olduğunu 
belirtmişlerdir. Ancak biyolojik etkisinin tüm moleküllerin 
bir sinerjisi olup olmadığının veya gaz kromatografisi 
analizine göre yalnızca en yüksek seviyelerde bulunan 
ana moleküllerin yansıması olup olmadığının merak 
konusu olduğunu belirtmişlerdir. Bu nedenle, sinerjik 
etkilerinin şüpheli olduğunu belirtmişlerdir. Bununla 
birlikte, ana moleküllerin aktivitesinin diğer küçük 
moleküller tarafından modüle edilmesinin mümkün 
olduğunu, bu diğer küçük moleküllerin lipofilik olduğunu, 
kan-beyin bariyerini aşabildiğini ve fonksiyonel işlevlerini 
beyinde ve özellikle oksidatif hasarla ilgili alanlarda 
uygulayabildiğini belirtmişlerdir. Çalışmalarında 
fitokimyasallar ile biyoaktivite arasındaki ilişkiyi net bir 
şekilde ortaya koyamadıklarını ve daha ileri çalışmalar 
yapılması gerektiğini belirtmişlerdir (15). Tüm yapılan 
bu çalışmalardan elde edilen veriler doğrultusunda 
C.creticus ekstrelerinin birçok farmakolojik aktiviteye 
sahip olduğu düşünülmektedir.
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İnsanlığı tehdit eden koronavirüs (COVID-19) hastalığı 
tüm dünyaya hızla yayılmaya devam ediyor. Bu virüsün 
tedavisi için acil bir çözüm bulunması gerekmektedir. 
Antiviral ilaçlar şu an için en etkili tedavi olarak 
denenmektedir. C.creticus’unda antiviral ve antioksidan 
birçok özelliği bulunmaktadır. Bu nedenlerden dolayı 
C.creticus’un koronavirüs hastalığı için terapötik bir ajan 
olabileceği düşünülmektedir (16,17).

SONUÇ
Yapılan çalışmalarda C.creticus ekstrelerinin; 
antioksidan, antibakteriyel, antifungal, antiinflamatuar, 
antiviral, sitotoksik ve antikanser etkilere sahip olduğu 
görülmektedir. Ayrıca DNA etkileşim aktivitesi gösterdiği 
de yapılan çalışmalarla bildirilmiştir. Bu şekilde DNA 
üzerinde onarım etkileri sergilemektedir. Tüm bu verilere 
dayanarak birçok organ ve doku hasarı konusunda da 
koruyucu etki gösterebileceği kanısı ortaya çıkmaktadır. 
Sonuç olarak bu özellikler, C.creticus ekstrelerinin 
farmakolojik birçok aktiviteye sahip olduğunu ve birçok 
tedaviyi destekleyici terapötik ajan olabileceğini de 
göstermektedir.

Finansal Destek:  Finansal destek bulunmamaktadır.

Çıkar Çatışması: Çalışmada herhangi bir çıkar çatışması 
yoktur.
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